2021 年 4 月 5日

各    位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 福井 彌一郎

 （コード番号 ４２１２ 東証第１部）

問合せ先 執行役員  経営管理部長  菊池 友幸

 （ＴＥＬ ０６－６３６５－３２０４）

自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ

（会社法第４５９条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、２０２０年４月３０日開催の取締役会において決議いたしました、会社法第４５９条第１項

及び当社定款第３５条の規定に基づく自己株式の取得について、下記のとおり実施しましたので、お知

らせいたします。

なお、これをもちまして２０２０年４月３０日開催の取締役会決議による自己株式の取得は終了いた

しましたので、あわせてお知らせいたします。

今回の自己株式取得の決議内容に対して、実際の取得結果が上限に達しなかった主な理由といたしま

しては、新型コロナウイルス感染急拡大による株式市場の動向などを総合的に判断したためであります。

記

１．取得対象株式の種類 当社普通株式

２．取得した株式の総数 ３７８,３００株

３．株式の取得価額の総額 ８０２,６６０,５００円

４．取得期間 ２０２１年３月１日から２０２１年３月３１日まで（約定ベース）

５．取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）を含む

市場買付

（注）上記取得株式総数及び取得総額には、2021 年 3月 12 日付けでお知らせいたしました ToSTNeT-3 に

よって買付けた株式（取得株式総数 300,000 株、取得総額 634,800,000 円）を含んでおります。

（ご参考）

１．2020年4月30日開催の取締役会での決議内容

・取得対象株式の種類 当社普通株式

・取得し得る株式の総数 ２,０００,０００株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.60％）

・株式の取得価額の総額 ４８億円（上限）

・取得する期間 ２０２０年５月１日（金）～２０２１年３月３１日（水）

２．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2021年3月31日現在）

（１）取得した株式の総数 ３７８,３００株

（２）株式の取得価額の総額 ８０２,６６０,５００円

以   上